



**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
ATO ADJUDICATÓRIO**

**LICITAÇÃO ANUAL Nº 005/2022  
PREGÃO PRESENCIAL PP-SRP Nº 005/2022  
DATA: 04/03/2022**

Objeto: Registro de Preços para Futura Aquisição de **MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO E PAPELARIA**, para uso da Secretaria Municipal de Saúde, das Unidades Básicas de Saúde – PSF's (Programa de Saúde da Família) da Sede e Zona Rural, do Posto de Saúde na sede, Secretaria de Administração, Finanças e Gestão, Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável, Secretaria de Ação Social, Bolsa Família, CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, Manutenção dos Projetos Sociais do Programa de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, neste Município, sendo o fornecimento de forma parcelada e em quantidades, qualidades e especificações contidas nos Anexo I do Edital. Pregão Presencial Nº 005/2022.

A Comissão Permanente de Licitação sugere ao Sr. Ricardo Oliveira Guimaraes, Prefeito Municipal de PALMEIRAS, Estado da Bahia, adjudicar o objeto desta licitação, em favor do licitante abaixo, de acordo com o mapa comparativo de preços anexo, parte integrante deste ato, conforme valores mencionados, em vista de ter oferecido os menores preços do mercado e atendido as especificações solicitadas.

A empresa **FABIANA ARAUJO SILVA ARAMOS**, CNPJ: 04.220.188/0001-34, IE :55235686-ME com endereço Rua Conego João Pedro Alves, 166 Seabra/Ba, vencedor desta licitação. Totalizando o valor desta licitação de **R\$ 330.037,59** (trezentos e trinta mil, trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos).

LOTE 01					
Item	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Apontador comum c/ deposito coletor, para Lápis de Madeira Nº2, Pequeno (Plástico).	Und	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
2	Borracha Branca, Tamanho Mínimo 30 Mm X 14 Mm X 6 Mm, Com Excelente Qualidade, Não Mancho O Papelapaga Com Eficiência.	Unidade	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
3	Lápis Preto Nº 02, Medindo Aproximadamente 17,5 Cm, Apontados, Corpo Em Madeira. Caixa 144 Unidades	cx	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
4	Corretivo Líquido A Base De Água, 18 Ml, Atóxico.	Unidade	150	R\$ 2,65	R\$ 397,50
5	<b>PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE</b> , ponta chanfrada, de boa qualidade, cores diversas.	und	400	R\$ 2,10	R\$ 840,00
6	<b>PINCEL MARCADOR PERMANENTE, COR PRETA/AZUL E OU VERMELHA</b> , à base de álcool, dimensões com tampa de 125 x 15 x 20mm, corpo plástico, pavo e ponta de feltro chanfrada, traço de 5mm, caixa com 12 unidades.	Unidade	150	R\$ 5,26	R\$ 789,00
7	<b>PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO, cor azul/preta e ou vermelha</b> , ponta redonda, de boa qualidade, cx c/ 12 unidades.	Unidade	125	R\$ 6,50	R\$ 812,50
LOTE 01					R\$ 7.044,00

LOTE 02					
Item	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESPIRAL PRETO 23MM PARA ENCADERNAÇÃO ATÉ 140 FLS	UND	100	R\$ 1,38	R\$ 138,00

Sirleide Ribeiro da Conceição  
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PALMEIRAS**  
Mais avanços, mais conquistas!

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS  
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia  
CNPJ: 13.922.638/0001-21

2	ESPIRAL PRETO 0,7 MM PARA ENCADERNAÇÃO ATÉ 25 FLS	UND	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
3	ESPIRAL PRETO 12 MM PARA ENCADERNAÇÃO ATÉ 70 FLS	UND	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
4	ESPIRAL PRETO 45 MM PARA ENCADERNAÇÃO ATÉ 400 FLS	UND	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
5	CAPA ACETATO TRANSPARENTE A4 PARA ENCADERNAÇÃO	UND	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
6	CAPA ACETATO CORES AZUL E PRETA, A4 PARA ENCADERNAÇÃO	UND	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
<b>LOTE 02</b>				R\$ 7,00	R\$ 1.100,00

<b>LOTE 03</b>					
Item	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Caderno Brochura Capa Dura, Pequeno, Tamanho 140 Mm X 202 Mm Com 96 Folhas.	Unidade	200	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00
2	Caderno Universitário 1x1 Com 96 Folhas	Unidade	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
3	AGENDA 2022 ESPIRAL A 5 com capa dura, calendário, espaço para anotações, lembretes, aniversários, recados e contatos, tamanho: 18,5 x 24,5, com 336 páginas.	Und	70	R\$ 34,20	R\$ 2.394,00
4	AGENDA / ÍNDICE TELEFONICO EM ESPIRAL, DE "A" A "Z", capa dura, com no mínimo 50 folhas, medindo aproximadamente 12 x 21cm ou superior.	Und	20	R\$ 34,20	R\$ 684,00
<b>LOTE 03</b>					R\$ 7.898,00

<b>LOTE 04</b>					
Item	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, ponta fina nº 0.7, tubo transparente, com bocal - cx c/ 50 und.	CX	35	R\$ 45,60	R\$ 1.596,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, ponta grossa, tubo transparente, com bocal - cx c/ 50 und.	CX	35	R\$ 43,20	R\$ 1.512,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, ponta grossa, tubo transparente, com bocal - cx c/ 50 und.	cx	20	R\$ 43,20	R\$ 864,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, ponta fina nº 0.7, tubo transparente, com bocal, cor preta - cx c/ 50 und.	CX	20	R\$ 45,20	R\$ 904,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, ponta fina nº 0.7, tubo transparente, com bocal - cx c/ 50 und.	CX	5	R\$ 45,20	R\$ 226,00
<b>LOTE 04</b>					R\$ 5.102,00

<b>LOTE 05</b>					
	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Caixa Arquivo Morto de Plástico, Tamanho Mínimo 36 Cm X 24,2 Cm X 13,5 Cm.	Unidade	610	R\$ 8,30	R\$ 5.063,00
2	Classificador Plástico Com Elástico, Para Armazenamento De Documentos Em Folha Ofício A4, Transparente.	Unidade	1300	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00
	Fichário 4 Argolas A4 262x310x75 cm Preto	UND	40	R\$ 35,80	R\$ 1.432,00

Sirleide Ribeiro da Conceição  
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PALMEIRAS**  
Mais avanços, mais conquistas!

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS  
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia  
CNPJ: 13.922.638/0001-21

3	PASTA REGISTRADORA AIZ, LOMBADA ESTREITA, tamanho ofício, cor base preta, medindo aproximadamente 285mm de altura x 53mm de lombada, forrada em papel monolúcido 75g plastificado, mecanismo niquelado, olhal e compressor plasticos, caixa c/ 32 unidades	UND	550	R\$ 16,50	R\$ 9.075,00
4	PASTA REGISTRADORA AIZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, COR BASE PRETA, MEDINDO aproximadamente 345mm de altura x 80mm de lombada, forrada em papel monolúcido 75g plastificado, mecanismo niquelado, olhal e compressor plasticos, caixa c/ 32 unidades.	UND	700	R\$ 16,50	R\$ 11.550,00
5	Pasta Plástica Polip. C/Meia Canelata Transparente	Und	200	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
6	PASTA "L" EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, formato ofício, medindo aproximadamente 330mm x 230mm.	Unidade	900	R\$ 1,85	R\$ 1.665,00
7	PASTA RÁPIDA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, com grampo trilho plástico, formato ofício, cores diversas, medindo aproximadamente 335mm x 235mm.	Unidade	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
8	Pasta Sanfonada, Tamanho Ofício 1/31, Ideal Para Organizar Documentos, Contas A Pagar E Outros, Contendo 54 Divisórias, Com As Repartições De A - Z (Duas Divisórias Por Letra) Medida Das Divisórias: 370 Mm X 105 Mm.	Und	70	R\$ 72,60	R\$ 5.082,00
9	Pasta Suspensa Marmorizada, Corpo Em Cartão Marmodello Com 4 Ponteiros Plásticas, 2 Arames, 402 Mm BTC, Ponteiros Fincadas Com Ilhos, Visor E Etiqueta Branca, Grampo Plástico Na Gramatura 336 G E Espessura 0,30 Mm, Medindo 361 Mm X 240 Mm.	und	1350	R\$ 3,70	R\$ 4.995,00
10	Envelope Comercial 114x165, Branco-Carta.	Unidade	630	R\$ 0,20	R\$ 126,00
11	Envelope Para Convite 163x225, Cores Sortidas.	Unidade	700	R\$ 0,40	R\$ 280,00
12	Envelope branco, Grande 24x34 Cm Sem Janela E Fechamento Normal.	Unidade	1300	R\$ 0,47	R\$ 611,00
13	Envelope Pardo, Grande 31x41 Cm Sem Janela E Fechamento Normal.	Unidade	750	R\$ 0,50	R\$ 375,00
14	Envelope Pardo, Modelo Ofício, Para Papel Tamanho A4, Sem Timbre, Sem Janela E Fechamento Normal.	Unidade	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
<b>TOTAL DO LOTE 05</b>					<b>R\$ 48.984,00</b>

LOTE 06						
	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	Caneta permanente para tecido cores variadas	und	140	R\$ 8,37	R\$ 1.171,80	
2	Cola para tecido -100g	und	40	R\$ 11,17	R\$ 446,80	
3	Canetas Hidrográficas Pincel Colorida Conjunto Com 12 Unidades	Conjunto	350	R\$ 8,33	R\$ 2.915,50	
4	Cola Branca, Não Tóxica, Lavável de Uso Escolar, Peso 500g.	Unidade	120	R\$ 18,62	R\$ 2.234,40	
5	Cola Branca, Não Tóxica, Lavável De Uso Escolar, Peso 90g.	Unidades	450	R\$ 2,60	R\$ 1.170,00	
6	Cola Colorida Com Gliter 23g Caixa Com 6 Unidades	Caixa	230	R\$ 13,96	R\$ 3.210,80	
7	Lápis De Cor Com 12 Cores (Tamanho Grande).	Caixa	120	R\$ 7,35	R\$ 882,00	
8	Giz De Cera Largo Caixa Com 12 Unidades	cx	400	R\$ 7,44	R\$ 2.976,00	
9	Massa de Modelar pequena 90grs, cores vivas Caixa Com 12 Unidade	und	350	R\$ 4,11	R\$ 1.438,50	
10	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. LISA, c/ espessura entre 1,5mm a 2mm, cores diversas, medindo 40cm x 60cm, atóxica.	Unidade	420	R\$ 1,86	R\$ 781,20	
11	FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A. gliter, c/ espessura entre 1,5mm a 2mm, cores diversas brilhantes c/ gliter cobrindo toda a placa, medindo 40cm x 60cm, atóxica.	Unidade	250	R\$ 5,78	R\$ 1.445,00	
12	TINTA TEMPERA GUACHE, CAIXA C/ 6 POTES PLÁSTICOS C/ 15ML CADA, cores sortidas, não tóxica, solúvel em água.	cx	200	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00	

Sirleide Ribeiro da Conceição  
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PALMEIRAS**  
Mais avanços, mais conquistas!

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS  
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia  
CNPJ: 13.922.638/0001-21

13	TINTA TEMPERA GUACHE, POTE PLÁSTICO DE 250ML, não tóxica, solúvel em água, cores sortidas: vermelho, amarelo, laranja, azul claro, azul escuro, verde, verde bandeira, pink, branco, preto, marrom.	Potes	250	R\$	9,60	R\$ 2.400,00
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 22.444,00</b>

LOTE 07						
ITEM	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	Clipes Para Papel Nº 02, Caixa Com 100 Unidades.	Caixa	460	R\$ 2,30	R\$ 1.058,00	
2	Clips grande Para papel Nº 06, calvanizado caixa com 50 unidades	caixa	330	R\$ 3,29	R\$ 1.085,70	
3	Clipes Para Papel Nº 04, Caixa Com 100 Unidades.	Caixa	320	R\$ 2,49	R\$ 796,80	
4	Clipe para papel Nº 08 ,caixa com 100 und	cx	210	R\$ 3,03	R\$ 636,30	
6	Grampo para pasta ,polipropileno, 97 mm ,78mm ,haste llargura 10mm, 02 hastes radiais achatadas 90mm , branca pcts com 50 und	pacote	30	R\$ 22,14	R\$ 664,20	
8	Grampo para grampeador 26/6	cx	300	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00	
9	Grampo Para Grampeador 23/8	cx	30	R\$ 6,51	R\$ 195,30	
10	Grampo para Grampeador 23/10 ; 23/13	Caixa	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00	
<b>LOTE 07</b>						<b>R\$ 7.664,30</b>

LOTE 08						
ITEM	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	Grampeador De Mesa Pequeno, Projetado Para Preencher Até 15 Folhas, Que Utiliza O Grampo 26/6, Fabricado Em Metal Com Cobertura De Plástico Abs., Ideal Para Escritório E Residências.	und	98	R\$ 18,50	R\$ 1.813,00	
2	Grampeador de Mesa Medio, Projetado Para Preencher Até 20 Folhas, Que Utiliza O Grampo 26/6, Fabricado Em Metal Com Cobertura De Plástico Abs., Ideal Para Escritório.	Unidade	50	R\$ 32,45	R\$ 1.622,50	
3	Grampeador Resistente De Carregamento Frontal Com Alta Resistência Para Grampos 9 E 23; Mecanismo De Alavanca Que Permite Grampear Até 110 Folhas; Até 66 Mm De Profundidade; Grampos 23/5-15 E 9/8-14.	und	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00	
4	Perfurador de papel medio ,em metal , niquilado ,para perfuração de 20 folhas, manual	caixa	125	R\$ 26,40	R\$ 3.300,00	
5	Perfurador De Papel Grande Com Capacidade De Perfuração De Mais De 50Folhas, Dois Furos, Com Diâmetro De 6mm	Unidade	20	R\$ 156,80	R\$ 3.136,00	
6	<b>CALCULADORA DE MESA</b> , simples, sem bobina, c/ 12 dígitos, medindo aproximadamente 15cm de altura x 11cm de largura.	und	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00	
7	<b>PRENDEDOR DE PAPEL</b> clip 41mm brw c/ 24un	CX	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	
<b>TOTAL DO LOTE 08</b>						<b>R\$ 13.491,50</b>

LOTE 09						
ITEM	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	Livro Ata Sem Margem, Tamanho 21,6 Cm X 32 Cm, Com 100 Folhas Numeradas, Capa Cartonada Preta, Frente E Verso.	Unidade	50	R\$ 15,20	R\$ 760,00	
2	Livro Ata Sem Margem, Tamanho 21,6 Cm X 32 Cm, Com 200 Folhas Numeradas, Capa Cartonada Preta, Frente E Verso.	und	30	R\$ 17,38	R\$ 521,40	
3	Livros para Registro de protocolo, capa dura , miolo em papel apergaminado, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160mmx220mm	UND	70	R\$ 10,52	R\$ 736,40	
<b>TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 2.017,80</b>

Sirleide Ribeiro da Conceição  
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PALMEIRAS**  
Mais avanços, mais conquistas!

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS  
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia  
CNPJ: 13.922.638/0001-21

LOTE 10					
1	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	Papel Ofício Branco Multiuso, Formato A4, Tamanho 210 Mm X 297 Mm, Gramatura: 75 G/M <sup>2</sup> , Embalagem: Caixa Com 10 Pacotes, Pacote Com 500 Folhas (Total 5000 Folhas). Peso Médio 24,5 Kg.	CX	500	R\$ 239,18	R\$ 119.590,00
<b>TOTAL 10</b>					<b>R\$ 119.590,00</b>

LOTE 11					
ITEM	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Papel Camurça tam 40x60 cm ou superior cores sortidas	und	65	R\$ 1,20	R\$ 78,00
2	Papel ofício A4. Gramatura:75 Colorido. Pacote 100 folhas	Und	35	R\$ 8,80	R\$ 308,00
3	Papel Carbono, Cor Preto/ azul, Tamanho A4, Caixa Com 100 Folhas.	caixa	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
4	Papel Cartão dupla face 48x66cm ou superior, gramatura mínima de 230, duas faces coloridas.Cores Diversas	Unidade	600	R\$ 1,35	R\$ 810,00
5	Papel Cartão Fosco 48x66cm ou superior, gramatura mínima de 230, duas faces coloridas.Cores Diversas.	Unidade	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00
6	Papel Cartolina Escolar Sortido, 50x66cm.	Unidade	230	R\$ 0,80	R\$ 184,00
8	<b>PAPEL COUCHÊ COM BRILHO</b> , cor branca, tamanho 210mm x 297mm, gramatura 150g/m <sup>2</sup> , pacote contendo 50 folhas.	pcts	50	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00
9	<b>PAPEL COUCHÊ FOSCO</b> , sem brilho, cor branca, tamanho 210mm x 297mm, gramatura 150g/m <sup>2</sup> , pacote contendo 50 folhas.	pcts	50	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00
10	<b>PAPEL VERGÊ A4</b> , tamanho 210mm x 297mm, gramatura 180g/m <sup>2</sup> , pacote contendo 50 folhas, em cores sortidas (água marinha ou azul claro, creme, branco, turmalina ou verde claro, dentre outras)	pcts	50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
11	Papel Crepom tam ,18x2,00 Folhas Coloridas	Unidade	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
12	Papel Laminado liso, folha tamanho 48x60cm ou superior - cores sortidas	Unidade	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
16	Bloco autoadesivo Post-it 76x76 sortido c/450fls	Und	200	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
17	Blocos de Notas Adesivas Post-it 4 Blocos de 38 mm x 50 mm - tipo ou similar anote e cole ou post-it 100 folhas cada	Und	150	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
18	<b>BOBINA DE PAPEL BRANCO</b> , medindo entre 1,10m a 1,20m de altura, com peso aproximado de 25kg e 150m lineares de comprimento ou superior, gramatura 80g/m <sup>2</sup> .	Unidade	30	R\$ 216,00	R\$ 6.480,00
20	<b>BOBINA DE PAPEL KRAFT PARDO</b> , medindo entre 1,10m a 1,20m de altura, com peso aproximado de 25kg e 150 metros lineares de comprimento ou superior, gramatura 80g/m <sup>2</sup> .	Rolo	20	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00
21	Bloco para Flip-Chart com Picote gramatura 56 g 64x88cm 50 FL	UND	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
<b>LOTE 11</b>					<b>R\$ 20.105,00</b>

LOTE 12					
ITEM	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Pincel Chato N°. 20 Cabo Amarelo- Escolar.	Unidade	60	R\$ 6,86	R\$ 411,60
2	Pincel Chato N°. 10 Cabo Amarelo-Escolar	Unidade	60	R\$ 5,39	R\$ 323,40
3	Pincel Médio Chato N°. 10 Cabo Amarelo- Escolar	und	40	R\$ 5,39	R\$ 215,60
4	Pincel ,chato .Nº 4	und	50	R\$ 5,89	R\$ 294,50

Sirleide Ribeiro da Conceição  
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PALMEIRAS**  
Mais avanços, mais conquistas!

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS  
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia  
CNPJ: 13.922.638/0001-21

5	Pincel ,chato ,Nº 10	und	50	R\$ 5,89	R\$ 294,50
6	Pincel ,Chato , Nº 14	und	30	R\$ 5,89	R\$ 176,70
7	Pincel ,redondo ,Nº 6	und	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
8	Pincel , redondo ,Nº 12	und	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
9	Pincel ,redondo ,Nº 18	und	30	R\$ 2,94	R\$ 88,20
<b>LOTE 12</b>					<b>R\$ 2.029,50</b>

LOTE 13					
ITEM	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE, para refil bastão fino, potência 20w, bivolt.	Unidade	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
2	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE, para refil bastão grosso, potência 20w, bivolt.	Unidade	25	R\$ 29,40	R\$ 735,00
3	Prancheta Em Madeira Compensada, Com Prendedor Metálico, Formato A4, Dimensões 210 Mm X 297 Mm.	Und	50	R\$ 7,44	R\$ 372,00
4	Porta Canetas, lembretes e Clips Injetado em Poliestireno.	Und	35	R\$ 14,20	R\$ 497,00
5	Porta Crachá com presilha 7x10cm	Unidade	180	R\$ 1,10	R\$ 198,00
6	Quadro Branco Com Moldura De Alumínio, 1,50x1, 00 Cm.	und	27	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00
7	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, transparente, medindo aproximadamente 7,5mm x 30cm.	und	350	R\$ 0,62	R\$ 217,00
8	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO, transparente, medindo aproximadamente 11,2mm x 30cm, pacote de 1kg, contendo cerca de 36 bastões	Unidade	350	R\$ 1,27	R\$ 444,50
9	Régua Em Plástico Incolor, Graduada, Medindo 30 Cm.	Unidade	80	R\$ 1,37	R\$ 109,60
10	Tesoura Escolar Com Ponta Arredondada Pequena	Unidade	110	R\$ 4,60	R\$ 506,00
11	Tesoura Profissional Aço Inox 10	Unidade	60	R\$ 18,62	R\$ 1.117,20
<b>TOTAL DO LOTE 13</b>					<b>R\$ 8.476,30</b>

LOTE 14 -					
ITEM	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Linha para bordar ,meadas cores sortidas - 8m	cx	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
2	Linha de Nylon invisível, carretel com 200 metros ,0,25mm	und	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
3	Fita de cetim artesanal, largura 25 jardas 3mm, material para artesanato	peça	50	R\$ 11,99	R\$ 599,50
4	Fita Cetim 50 Metros 10mm / no 2 - Fita Cetim 10 mm	peça	100	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00
5	Fita De Cetim 7mm - diversas cores, embalagem de 100 m	peça	100	R\$ 13,16	R\$ 1.316,00
6	FITA DE CETIM LISA 38MM COM 45 METROS	peça	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
7	Agulha para Croche Nº 03, 04, 06	und	100	R\$ 4,89	R\$ 489,00
8	Agulha para máquina industrial ,costura reta ,cabo fino Nº11	und	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
9	Agulha para máquina industrial ,costura reta ,cabo fino Nº14	und	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
10	Agulha para máquina overloque ,Nº11	und	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00

Sirleide Ribeiro da Conceição  
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PALMEIRAS**  
Mais avanços, mais conquistas!

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS  
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia  
CNPJ: 13.922.638/0001-21

11	Agulha de mão - Agulha de aço níquelado, indicada para costura manual Nº 01, 02, 03, 06, 07	und	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
14	Mini pregador / mini prendedor 2,5cm pacote com 50 unidades colorida Mini prendedores / pregadores ideal para uso artesanal em scrapbook	und	10	R\$ 15,11	R\$ 151,10
15	Kit Botões coloridos para Artesanato Scrap Book 12 cores em degradê. Cada jogo de botão é montado com 4 tamanhos, sendo: 1 de 25mm; 1 de 20mm; 1 de 15mm; 1 de 11,5mm; Kit com 12 cores sendo 4 botões por cor. Sendo 48 botões por Kit.	und	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
16	Linha para costurar reta ,1500 jardas, composição 100% poliéster com 1.371m - diversas cores	und	60	R\$ 7,90	R\$ 474,00
					<b>R\$ 9.565,60</b>

ITEM					
	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Fibra virgem cardadas siliconadas para enchimento , 100% poliéster	kg	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
2	<b>TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO)</b> , 1,40m de largura x 50m de comprimento, gramatura 40g/m², cores sortidas: vermelho, azul escuro, azul claro, verde escuro, verde claro, amarelo, laranja, pink, rosa claro, branco, roxo, lilás, marrom, preto e demais cores.	metro	150	R\$ 3,48	R\$ 522,00
3	<b>TECIDO FELTRO</b> , largura 1,40m , cores sortidas: vermelho, azul escuro, azul claro, verde escuro, verde claro, amarelo, laranja, pink, rosa claro, branco, roxo, lilás, marrom, preto, cor de pele e demais cores.	metro	150	R\$ 16,66	R\$ 2.499,00
4	Tecido popelina lisa e estampada ,composição 100% algodão ,largura 1,50m - cores e estampas variadas -corte com 2m	metro	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
5	Tecido Cetim 1,40m largura - Cores Variadas	metro	0 <sup>5</sup>	R\$ 14,00	R\$ 700,00
6	Tecido Chita 100% algodão 1,40m - Estampas Florais e Lisas	peça	25	R\$ 260,00	R\$ 6.500,00
7	Tecido Juta Natural Cru - rolo de 3 metros, cada rolo contém 3,00 metros de comprimento x 1,00 metro de largura	peça	5	R\$ 55,50	R\$ 277,50
<b>TOTAL DO LOTE 15</b>					<b>R\$ 12.846,50</b>

LOTE 16					
ITEM	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Apagador de Quadro Branco	und	50	R\$ 5,75	R\$ 287,50
2	Almofada para carimbo	und	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50
3	<b>ALFINETES DE METAL com cabeça redonda colorida</b> , cx c/50 und, para uso em mural/costura	Caixa	25	R\$ 4,40	R\$ 110,00
4	Barbante Cru 4/16, 113 Metros.	Rolo	35	R\$ 18,60	R\$ 651,00
5	Barbante de sisal natural com 110 metros	rolo	10	R\$ 18,60	R\$ 186,00
6	Organizador de documentos para escritório com 2 bandejas tipo gaveta deslizando em metal aramado.	und	25	R\$ 85,50	R\$ 2.137,50
7	Colchete Lantonados Nº 10,50mm, Caixa Com 72und.	Caixa	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
8	Colchete Lantonados Nº 14,80mm, Caixa Com 72und.	Caixa	15	R\$ 16,50	R\$ 247,50
9	Colchete Lantonados Nº 7,35mm, Caixa Com 72und.	Caixa	15	R\$ 5,80	R\$ 87,00
10	<b>ESTILETE FINO</b> , lâmina de aço carbono extensível interna de 18mm, trava automática.	Und	60	R\$ 3,80	R\$ 228,00

Sirleide Ribeiro da Conceição  
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PALMEIRAS**  
Mais avanços, mais conquistas!

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS  
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia  
CNPJ: 13.922.638/0001-21

12	ESTILETE GRANDE LARGO, lâmina de aço carbono extensível interna de 18mm, trava automática.	Und	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
13	EXTRATOR PARA GRAMPOS, tipo espátula, metal cromado, medindo aproximadamente 15cm x 2cm.	Unidade	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
15	Tinta De Recarga Para Pincel De Quadro Branco nas cores Azul, preta e vermelha 100 ml	Unidade	50	R\$ 27,40	R\$ 1.370,00
16	Tinta Para Carimbo A Base De Água e para Almofadas de Carimbo , 40 Ml, Cor Azul.	potes	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00
19	Baloes látex : Bixiga de soprar em latex,aproximadamente 7 com selo de fiscalização do INMETRO -pacote com 50 und	pcts	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
20	Caneta Fixa c/ Corrente p/ Balcão Caneta com corpo em alumínio presa à uma corrente e base em formato de cone.	und	45	R\$ 25,90	R\$ 1.165,50
21	Elástico amarelo nº 18 pcts 01 kg	pcts	5	R\$ 32,30	R\$ 161,50
22	Molhador de dedos para manusear papéis, em creme, especialmente formulado com componentes	Unidade	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
23	Filinho Plástico Reciclado Rolo 1 Kg	rolo	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
24	FITA CREPE BRANCA, medindo 19mm x 50m, composição: base de borracha natural, resinas e papel crepado	unid	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
25	ETIQUETAS BRANCAS AUTOADESIVAS 6182, em folhas formato carta, para impressão inkjet e laser, medindo 33,9mm x 101,6mm - cx c/100 folhas contendo 14 etiquetas cada folha.	CX	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
26	ETIQUETAS BRANCAS AUTOADESIVAS 6185, em folhas formato carta, para impressão inkjet e laser, medindo 279,4mm x 215,9mm - cx c/100 folhas contendo 1 etiqueta cada folha.	CX	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
27	ETIQUETAS BRANCAS AUTOADESIVAS a4361, em folhas formato a4, para impressão inkjet e laser, medindo 46,5mm x 63,5mm - cx c/ 100 folhas contendo 18 etiquetas em cada folha.	CX	10	R\$ 43,30	R\$ 433,00
28	Fita Plástica Adesiva Para Empacotamento, Cor Transparente, Composição: Filme De Propilenobiorientado, Coberto Com Adesivo Acrílico; Dimensão: 45 Mm X 50 Metros.	Unidade	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
29	Fita Plástica Adesiva, Cor Transparente, Composição: Filme De Propilenobiorientado, Coberto Com Adesivo Acrílico, Dimensão: 12 Mm X 30 Metros.	Und	1120	R\$ 2,20	R\$ 2.464,00
30	FITA ADESIVA COLORIDA, medindo 48mm x 30m, cores diversas	UND	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00
31	FITA SINLIZADORA AREA, material poliester revest c/pvc largura: 70 mm comprimento 200m, cor amarela -preta	UND	75	R\$ 17,50	R\$ 1.312,50
32	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE, MEDINDO 24mm x 50m.	Unidade	140	R\$ 9,20	R\$ 1.288,00
33	Sacola de papel diversas cores- tam 21cmx16cm	Unidade	400	R\$ 1,70	R\$ 680,00
34	Sacola de papel diversas cores- tam 25cmx22cm	Unidade	400	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
35	Sacola de papel diversas cores- tam 32cmx27cm	Unidade	400	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
36	Saco celofane para presentes, embrulhos, lembrancinhas, medidas:15cm x22 cm.	Und	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
37	Saco celofane para presentes, embrulhos, lembrancinhas, medidas:30cm x45 cm.	Und	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
38	Saco celofane para presentes, embrulhos, lembrancinhas, medidas:20cm x35 cm.	Und	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
				R\$ 545,00	R\$ 38.701,50

LOTE 17					
ITEM	Descrição	Und	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Guilhotina aço corta até 10 A4, B5,A5, B6 E B7 com trava e Guias	Und	5	R\$ 198,57	R\$ 992,85

Sirleide Ribeiro da Conceição  
Pregoeira





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**PALMEIRAS**  
Mais avanços, mais conquistas!


ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS  
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia  
CNPJ: 13.922.638/0001-21

2	Encadernadora e Perfuradora para espiral folha A4	Und	3	R\$ 661,58	R\$ 1.984,74
					R\$ 2.977,59

Os itens foram adjudicados em favor das licitantes declaradas vencedoras, ficando assim o valor total adjudicado de **R\$ 330.037,59** (trezentos e trinta mil, trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos), atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias competente.

É o parecer desta comissão, salvo melhor julgamento.

Palmeiras/BA, 04 de Março de 2022.

  
Sirleide Ribeiro da Conceição  
Pregoeira